ДОГОВОР ПОСТАВКИ  № 06-321/_____
г. Иркутск                                                                                                       «____» __________  2021 года
Общество с ограниченной ответственностью «Технический центр» в лице директора Трофимовой Натальи Вячеславовны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем Поставщик, с одной стороны, и

_________________________ «____________________», именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице ____________ ФИО (укажите полностью), действующего на основании _________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.
По настоящему договору Поставщик обязуется в течение срока действия договора передавать в собственность Покупателя в обусловленный сторонами срок отдельными партиями товар из имеющегося у него ассортимента, согласно заказам (заявкам) поступающим от Покупателя (письменно, устно, по факсу), которые определяют его наименование и количество, а Покупатель - принимать и оплачивать поставленный товар согласно счету.
1.2.
Периодичность подачи заявок определяется Покупателем самостоятельно.

1.3.
В случае неправильного или ошибочного выбора (либо других обстоятельств) Покупателем наименования, типа и марки товара, поставляемого по данному договору, товар обмену и возврату не подлежит, за исключением случаев, касающихся качества и исправности товара.
1.4.
Право собственности на товар переходит к Покупателю после полной оплаты                                его стоимости.
2. Цена товара
2.1.
Цена товара, поставляемого по настоящему договору, определяется Поставщиком                            в соответствии с действующим прейскурантом на момент выставления счета на оплату и согласовывается сторонами. Цена товара включает в себя НДС. Процент НДС указан в счете.

3. Порядок поставки

3.1.
Срок поставки – 5 дней с момента поступления заявки от Покупателя, при условии наличия товара на складе Поставщика и внесения Покупателем 100% предоплаты. В случае отсутствия товара на складе сроки поставки определяются дополнительными соглашениями к настоящему договору.

3.2.
Передача товара Покупателю осуществляется со склада Поставщика, расположенного по адресу: г. Иркутск, ул. Розы Люксембург, 172.

О готовности к принятию товара Покупатель уведомляет Поставщика любым из следующих способов: путем направления сообщения по электронной почте по адресу tcda@yandex.ru;
путем направления сообщения в виде телефонограммы на номер 44-45-44 с указанием лица отправившего сообщение.

3.3.
Обязательства по поставке считаются выполненными Поставщиком в момент передачи товара Покупателю (его представителю).

         3.4. Поставщик обязан предоставить первичные документы (УПД или товарную накладную формы (ТОРГ-12), счета-фактуры и т.д.) не позднее чем в день отгрузки товара.

3.5.
Покупатель (его представитель) осуществляет осмотр и прием товара по качеству                              и количеству в момент передачи товара Поставщиком.

3.6.
С момента получения товара Покупатель принимает на себя все риски, связанные                с разрушением, утратой, кражей, частичным или полным повреждением товара, причинением вреда здоровью, жизни, имуществу третьих лиц в ходе эксплуатации, хранения, транспортировки товара.
4. Порядок расчетов

4.1. Оплата товара Покупателем осуществляется в рублях, путем перечисления 100% предоплаты на расчетный счет Поставщика в течение 2 банковских дней с момента выставления счета на оплату.   В случае неоплаты товара в установленный срок, его цена может быть изменена согласно действующему прейскуранту.

4.2.
Днем осуществления платежа считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

5. Качество товара

5.1.
Поставщик гарантирует доброкачественность и надежность поставляемого товара в течение гарантийного срока, при соблюдении требований по условиям эксплуатации, указанных в паспорте и техническом описании.

5.2.
Покупатель обязуется содержать и эксплуатировать оборудование в соответствии   с технической документацией на оборудование и рекомендациями Производителя оборудования, поддерживать его в рабочем состоянии, производить необходимый текущий ремонт, замену изнашиваемых частей, своевременное профилактическое обслуживание за счет своих средств.

6. Ответственность сторон

6.1.
Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2.
Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение своих обязательств, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, при условии, что эти обстоятельства не зависели от воли сторон и сделали невозможным исполнение любой из сторон своих обязательств по настоящему договору.
7. Срок действия договора

7.1.
Договор заключен сроком до 31.12.2021 г.

                Договор заключен с правом дальнейшей пролонгации на следующий календарный год, если ни одна из сторон не изъявила свое желание расторгнуть договор, предупредив об этом другую сторону не менее чем за 15 дней до его окончания
7.2.
Срок окончания действия договора не освобождает стороны от исполнения своих обязательств по настоящему договору в полном объеме.

7.3.
Односторонний отказ от исполнения договора или одностороннее изменение допускаются в случае существенного нарушения условий договора одной из сторон. Сторона, решившая расторгнуть договор в одностороннем порядке, обязана уведомить другую сторону    в письменном виде не менее чем за 15 дней до момента расторжения договора.

7.4.
Стороны не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам без письменного согласия другой стороны.

7.5.
Все разногласия, возникшие между сторонами, решаются путем переговоров;   в случае не достижения согласия – в соответствии с действующим законодательством РФ  в Арбитражном суде ИО.
7.6.
Копии данного договора, а также любые иные документы, относящиеся к данному договору в соответствии с п. 2 ст. 434 ГК РФ, полученные по факсимильной связи и электронной почте с печатями и подписями уполномоченных лиц, являются законным доказательством заключения сделки, и действительны                до момента обмена оригиналами документов.
10. Адреса и реквизиты сторон
	10 .1.   ПОСТАВЩИК
	10.2.             ПОКУПАТЕЛЬ

	ООО «Технический центр»

	_______ «__________»

	Юридический адрес: 664040,
г. Иркутск, ул. Розы Люксембург, 172.
Почтовый адрес: 664040, г. Иркутск, а/я 163
ИНН 3810055557  КПП 381001001
Р/счет 40702810818350027357 Байкальский
Банк  ПАО Сбербанк России г. Иркутск

БИК 042520607 к/счет 30101810900000000607
Тел., факс (3952) 44-45-44, 44-59-55
e-mail: tcda@narod.ru

	Юридический адрес:

Почтовый адрес:

ИНН                КПП
ОГРН
Р/с
Банк:

БИК
К/счет
Тел., факс:
e-mail:

	Директор ________________ Н.В. Трофимова
	__________         _________________

PAGE